ДОГОВОР № [НомерДоговора]
на оказание образовательных услуг
	г. Оренбург

	[ДатаДоговора]

[Заказчик], именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице [ДолжностьРуководителяЗаказчикаРП] [ФИОРуководителяЗаказчикаРП], действующего на основании [Основание], с одной стороны и
[Исполнитель], именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице [ДолжностьРуководителяРП]  [ФИОРуководителяРП], действующей на основании [ОснованиеЗаказчика], с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательные услуги в соответствии с программами дополнительного профессионального образования в области промышленной безопасности, безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики, для обучения руководителей и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Услуги) работников Заказчика (далее – Слушатель) в количестве [КоличествоЧеловек]–х человек, а именно:
· [Тема]
по (очной, очно-заочной, заочной) форме обучения, согласованной с Заказчиком.
Услуги оказываются в коллективном порядке по мере комплектации группы Слушателей из работников третьих лиц.
Услуги могут быть оказаны в индивидуальном порядке в случае длительного срока комплектования группы слушателями из работников третьих лиц.
1.2. Подготовка по программе осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2019 № 1365 "О подготовке и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики" (вместе с "Положением об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики").
1.3. Срок оказания услуг с [ДатаНачала] по [ДатаОкончания], длительность обучения соответствует количеству часов установленных в программах. Сроки оказания услуг могут быть изменены по предложению Исполнителя, в зависимости от сроков комплектации группы обучающихся, рабочего учебного плана.
1.4. По итогам оказания услуг по настоящему договору Заказчику (Слушателю) выдается  документ об образовании или (и) о квалификации установленного образца, в соответствии со статьей 60 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с указанием результатов прохождения обучения и последующей проверки знаний (освоения учебной программы) Слушателями.
2. Стоимость услуг и порядок расчётов
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается по поступающим от Заказчика заявкам, и составляет [Стоимость] рублей ([СтоимостьПрописью]), стоимость услуг на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается.
2.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в порядке предоплаты в размере 100% (сто процентов) от стоимости услуг указанной п.2.1.настоящего договора, не позднее 3 (трех) дней до даты начала обучения, перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя на основании счёта на оплату.
2.3. Исполнитель в течение 3 (трех) дней после окончания оказания услуг предоставляет Заказчику Акт сдачи-приёмки оказанных услуг.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика (Слушателя) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации". Информация может быть доведена до  Заказчика (Слушателя) путем ее размещения на официальном сайте Исполнителя. Заказчик (Слушатель) подписанием настоящего договора подтверждает факт предоставления ему исполнителем информации в полном объеме, указанной в настоящем пункте договора.
3.1.2. Обеспечить организацию обучения и проверку полученных знаний работников Заказчика по учебной программе, указанной в п.1.1. настоящего договора, по месту нахождения Исполнителя.
3.1.3. Надлежащим образом и своевременно (не менее чем за пять дней) уведомить Заказчика об измененной дате и времени проведения обучения.
3.1.4. Выдать документ об образовании или (и) о квалификации, установленного образца в соответствии со статьей 60 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» после завершения обучения в зависимости от результата прохождения проверки знаний (освоения учебной программы) работниками Заказчика, при отрицательном результате проверки знаний (освоения учебной программы) работникам Заказчика вышеуказанный документ не выдается.
3.1.5. Исполнитель обязуется не распространять и не предоставлять третьим лицам  персональные данные Слушателей без их согласия и обязуется обрабатывать полученные персональные данные только в целях исполнения настоящего договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Предоставить заблаговременно, списки работников, направляемых на обучение в согласованной Сторонами форме. Обеспечить присутствие своих работников на месте оказания услуг (п.8 настоящего договора).
3.2.2.Оформить отказ от участия в обучении в срок не менее чем за 2 (два) дня до назначенной даты письмом на бланке организации за подписью руководителя и главного бухгалтера. По истечении указанного срока, денежные средства, возвращаются в порядке согласованном Сторонами.
3.2.3.Принять в порядке и на условиях настоящего договора услуги, оказанные Исполнителем, и получить документы установленного образца, в соответствии с п.1.4. настоящего договора.
3.2.4.Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора, вне зависимости от результата проверки знаний Слушателей.
3.3.Исполнитель имеет право:
3.3.1.Требовать от Заказчика исполнения его обязательств надлежащим образом.
3.3.2.По своему усмотрению соразмерно изменить сроки оказания услуг, установленные п.1.3. настоящего договора, либо удерживать (не передавать) Заказчику результат оказания услуг (п.4.1.настоящего договора), до момента поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
3.3.3. Организовать оказание услуг с использованием дистанционных обучающих технологий (ДОТ).
4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. Оказание и сдача – приёмка услуг производится по месту нахождения подразделения Исполнителя. Заказчик в течение 3 (трёх) календарных дней от даты получения рассматривает и подписывает Акт сдачи-приёмки оказанных услуг (далее - Акт) или предоставляет мотивированный отказ от подписания Акта. Порядок и сроки устранения выявленных замечаний и последующей приёмки устанавливаются Сторонами совместно.
4.2.В случае отсутствия Акта подписанного Заказчиком, или мотивированного отказа от подписания Акта, по истечении 3 (трёх) дней от даты получения Акта Заказчиком, услуги считаются принятыми в заявленном объеме и подлежат оплате в порядке и на условиях настоящего договора.
4.3.При не успешном выполнении Слушателем требований подготовки составляется акт об отрицательном результате проверки знаний подготовки (далее – Акт) и подписывается Слушателем и Заказчиком. В этом случае документ установленного образца, в соответствии с п.1.4. настоящего договора  не выдается, о чем Заказчик в течение одной недели, (семь дней) ставится в известность письменным уведомлением от Исполнителя, при этом деньги Заказчику не возвращаются.
4.4.При неявке Слушателя без уважительных причин или без ходатайства (заявления Заказчика) во время занятий, деньги Заказчику не возвращаются. Не явившийся Слушатель может быть обучен в другой группе профессиональной подготовки по мере её комплектования, по письменному заявлению Заказчика, при наличии уважительных причин пропуска профессиональной подготовки.
4.5.Свидетельство об окончании профессиональной подготовки или акт о неуспешном прохождении Программы подготовки (учебного плана) слушателем (далее – Акт) является документом, подтверждающим выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
4.6.Акт об отрицательном результате проверки знаний п. 4.5 составляется Исполнителем в свободной форме и должен содержать дату составления, реквизиты Заказчика, реквизиты Исполнителя, ФИО Слушателя, сведения о подготовке, сведения о посещениях занятий, результаты проверки знаний освоения учебного плана Слушателем.
4.7.Во всех случаях уклонения Слушателя от подписания Акта п.4.5, Акт составляется Исполнителем в одностороннем порядке и направляется Заказчику на подписание заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по месту нахождения указанному п.8 настоящего договора.
В целях исполнения требований настоящего пункта Слушатель является полномочным представителем Заказчика.
4.8.Заказчик подписанием настоящего договора подтверждает свое согласование программы подготовки, указанной п.1.1. настоящего договора.
5. Ответственность сторон, разрешение споров
5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Споры по настоящему договору разрешаются сторонами в претензионном порядке или проведением переговоров консультаций. Проведение переговоров, консультаций обеспечивает заинтересованная Сторона. Срок ответа на претензию или иное письменное обращение составляет 10(десять) календарных дней от даты получения Стороною. Претензия направляется заказным почтовым отправлением по месту нахождения сторон, указанному в п.8 настоящего договора. Соблюдение настоящего претензионного порядка разрешения споров, является обязательным для Сторон. При отсутствии решения спорного вопроса взаимоприемлемого для Сторон, дело передается в установленном законом порядке на рассмотрение в Арбитражный суд.
5.3. В случае отсутствия Слушателей на месте оказания услуг в период оказания услуг без уважительных причин и соответствующего письменного подтверждения Заказчика, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом, подлежат оплате на условиях настоящего договора.
5.4. Заказчик не имеет права передавать свои права (требования), основанные на настоящем договоре, третьим лицам без согласия Исполнителя.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и (или) Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7. Вступление договора в силу и срок его действия
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон и действует до исполнения обязательств сторонами.
7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут в любое время: по соглашению сторон; по инициативе Заказчика, при условии возмещения фактических расходов Исполнителя.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу. Стороною экземпляр договора получен.
7.4. Стороны при исполнении принятых на себя обязательств, руководствуются условиями и положениями настоящего договора.
8.Место нахождения, реквизиты и подписи Сторон
	8.1. Заказчик
	8.2. Исполнитель

	[Заказчик]
	[Исполнитель]

	Юридический адрес:
[ЮрАдресЗаказчика]
Фактический адрес:
[ФактАдресЗаказчика]
	Юридический адрес:
[ЮрАдресИсполнителя]
Фактический адрес:
[ФактАдресИсполнителя]

	ИНН/КПП [ИННКППЗаказчика]
	ИНН/КПП [ИННКППИсполнителя]

	Р/с. [РСЗаказчика]
	Р/с. [РСИсполнителя]

	Кор.сч. [КСЗаказчика]
	Кор.сч. [КСИсполнителя]

	БИК [БИКЗаказчика]
	БИК [БИКИсполнителя]

	Тел.: [ТелефонЗаказчика]
[ДолжностьРуководителяЗаказчика]
	Тел.: [ТелефонИсполнителя]
[ДолжностьРуководителя]

	 ________________ /[ФИОРуководителяЗаказчика]/
	________________ /[ФИОРуководителя]/

	М.П.
	М.П.

Заказчик с Уставом, Правилами оказания платных образовательных услуг, программами обучения, порядком оказания образовательных услуг, Правилами внутреннего трудового распорядка, лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации Исполнителя ознакомлен:
__________________________________/_______________.
(подпись и расшифровка подписи Заказчика)
[ТелефонИсполнителяДоговора]
АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору №[НомерДоговора] от [ДатаДоговора]
	г. Оренбург

	«___» ______________ 20__г.

[Заказчик], именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице [ДолжностьРуководителяЗаказчикаРП] [ФИОРуководителяЗаказчикаРП], действующего на основании [Основание], с одной стороны, и
[Исполнитель], именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице [ДолжностьРуководителяРП] [ФИОРуководителяРП], действующей на основании [ОснованиеЗаказчика],
 составили настоящий акт о сдачи-приёмки оказанных образовательных услуг по подготовке работников Заказчика, в количестве [КоличествоЧеловек]–х человек, по программе:
· [Тема]
Вышеуказанный объем услуг на общую сумму [Стоимость] рублей ([СтоимостьПрописью]), стоимость услуг на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается, выполнен надлежащим образом, в соответствии с договором и требованиями Заказчика, в установленный срок и оформлен надлежащим образом.
Результат оказания услуг (документы о прохождении подготовки) передан Заказчику.
Заказчик не имеет каких-либо претензий к Исполнителю.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и служит основанием для проведения взаимных расчётов между сторонами.
	Заказчик
	Исполнитель

	[Заказчик]
	[Исполнитель]

	Юридический адрес:
[ЮрАдресЗаказчика]
Фактический адрес:
[ФактАдресЗаказчика]
	Юридический адрес:
[ЮрАдресИсполнителя]
Фактический адрес:
[ФактАдресИсполнителя]

	ИНН/КПП [ИННКППЗаказчика]
	ИНН/КПП [ИННКППИсполнителя]

	Р/с. [РСЗаказчика]
	Р/с. [РСИсполнителя]

	Кор.сч. [КСЗаказчика]
	Кор.сч. [КСИсполнителя]

	БИК [БИКЗаказчика]
	БИК [БИКИсполнителя]

	Тел.: [ТелефонЗаказчика]
[ДолжностьРуководителяЗаказчика]
	Тел.: [ТелефонИсполнителя]
[ДолжностьРуководителя]

	 ________________ /[ФИОРуководителяЗаказчика]/
	________________ /[ФИОРуководителя]/

	М.П.
	М.П.